
Diário���O�cial Página 114   26 de setembro de 2024 Nº 28.837

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1624632#114#1633897>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por 
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na 
conformidade dos autos, ADJUDICA e HOMOLOGA o(s) lote(s) abaixo 
relacionado(s) do Pregão�Eletrônico�nº�09/2024, nos termos do artigo 71, 
inciso IV da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme quadro descritivo abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para confecção de selo adesivo “Autista 
a Bordo” para automóveis a ser utilizado pelas pessoas com transtorno 
espectro autista - TEA e seus responsáveis legais, portadores da carteira 
de�identi¿cação�autista�-�CIA�emitido�pela�SETASC.

LOTE CNPJ EMPRESA PROPOSTA 
FINAL

Lote Único
ME/EPP/MEI

04.135.560/0001-04 VT PRINT 
OUTDOOR E 

GRÁFICA LTDA

R$ 7.800,00

TOTAL R$ 7.800,00

Cuiabá/MT, 24 de setembro de 2024.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica / Autoridade Designada

DETRAN/MT
<#E.G.B#1624632#114#1633897/>

Protocolo 1624632

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1624734#114#1634010>

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 049/2024/MTPAR

PROCESSO SIGADOC: MTPAR-PRO-2024/01683

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a 
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
DA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA: A partir de 26/09/2024 até a data e 
hora marcada para encerramento de envio das propostas, exclusivamente 
via sistema eletrônico Licitações-e no site: https://www.licitacoes-e.com.br/ 
IDENTIFICADOR DA LICITAÇÃO NO LICITAÇÕES-E: 1056436
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/10/2024 às 09h30 (Horário de 
Brasília),�08h30�(Horário�Local)�-�(Cuiabá�-MT).
INÍCIO DA SESSÃO: 17/10/2024�às�10h15�(Horário�de�Brasília), 09h15 
(Horário Local) - (Cuiabá -MT) via sistema eletrônico Licitações-e.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para instalação, com 
fornecimento de material e mão de obra, do cable park para iniciante a 
ser� implantado�no�Parque�Novo�Mato�Grosso,� conforme�especi¿cações,�
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser 
retirados na página eletrônica do Sistema Licitações-e: https://www.
licitacoes-e.com.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.mt.gov.br/
licitacoes-trans-sub.
Dúvidas: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 25 de setembro de 2024.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

(assinado digitalmente)
<#E.G.B#1624734#114#1634010/>

Protocolo 1624734

<#E.G.B#1624744#114#1634023>

TERMO DE FRACASSO DO EDITAL DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 
044/2024/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso 
de suas atribuições e considerando as informações constantes na ata da 
sessão pública, resolve FRACASSAR a Licitação Eletrônica n° 044/2024/
MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2024/01683, o qual tem 
por�objeto� Contratação�de�empresa�especializada�para�instalação,�com�
fornecimento de material e mão de obra, do cable park para iniciante a 
ser� implantado�no�Parque�Novo�Mato�Grosso,� conforme�especi¿cações,�
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus 
anexos .�DETERMINA-SE ainda que a  Divisão de Aquisições proceda à 
republicação do certame.

Cuiabá, 25 de setembro de 2024

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(original assinado digitalmente)

<#E.G.B#1624744#114#1634023/>

Protocolo 1624744

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: ab950b11


